— 1 —

威海市工业和信息化局
关于公布2023年威海市工业企业“一企一技术”

研发中心企业名单的通知
威工信发〔2023〕12 号

各区市工信局，高区、经区、临港区、综保区经发局，南海新区

科技金融局：

根据《威海市工业企业“一企一技术”研发中心培育认定工

作指南》（威工信发〔2021〕30 号）要求，市工业和信息化局组

织开展了 2023 年威海市工业企业“一企一技术”研发中心认定工

作。经企业申报、各区市推荐、市局审核、会议研究、网上公示

等程序，认定阿普塔恒煜（威海）医疗器材有限公司等 58 家企

业研发机构为 2023 年威海市工业企业“一企一技术”研发中心，

现予公布（企业名单见附件）。

各区市要加大对企业研发中心建设的支持力度，不断强化对

企业技术创新的引导、培育和服务工作，促进企业高质量发展。

被认定的研发中心要积极发挥示范引领作用，进一步强化创新主

体意识，加大研发投入力度，不断提升企业技术创新能力和核心

竞争力。

附件：2023 年威海市工业企业“一企一技术”研发中心企业名单

威海市工业和信息化局

2023 年 3 月 27 日

（此件公开发布）

— 2 —

附件

2023 年威海市工业企业“一企一技术”研发
中心企业名单

序号 所在区市 企业名称

1 环翠区 阿普塔恒煜（威海）医疗器材有限公司

2 环翠区 山东华素制药有限公司

3 环翠区 山东峻垚信息技术服务有限公司

4 环翠区 山东省圣达地理信息测绘工程有限公司

5 环翠区 山东双轮股份有限公司

6 环翠区 山东新翰驰防务科技有限公司

7 环翠区 石中剑（威海）渔具有限公司

8 环翠区 威海泓方金属复合材料股份有限公司

9 环翠区 威海山花华宝地毯有限公司

10 环翠区 威海市远际户外用品有限公司

11 环翠区 威海亿美运动器械有限公司

12 文登区 宏安集团有限公司

13 文登区 山东德正乳业股份有限公司

14 文登区 山东亘元新材料股份有限公司

15 文登区 山东森鹿皮业有限公司

16 文登区 威海大昌保温材料有限公司

— 3 —

17 文登区 威海海洋生物医药产业技术研究院有限公司

18 文登区 威海和谐硅业有限公司

19 文登区 威海市力钰实业有限公司

20 文登区 威海天润智能科技有限公司

21 文登区 文登威力浩然工具制造有限公司

22 文登区 中粮山萃花生制品（威海）有限公司

23 荣成市 荣成百邦电子有限公司

24 荣成市 荣成荣盛橡胶机械有限公司

25 荣成市 荣成市华诚橡胶有限公司

26 荣成市 荣成市莫林汽车科技有限公司

27 荣成市 荣成市日鑫水产有限公司

28 荣成市 荣成市亿能电机有限公司

29 荣成市 荣成银海水产有限公司

30 荣成市 山东德林钢绳有限公司

31 荣成市 山东福瑞德冷冻空调有限公司

32 荣成市 山东吉海智能股份有限公司

33 荣成市 山东通泰橡胶股份有限公司

34 荣成市 威海长青海洋科技股份有限公司

35 乳山市 华信食品(山东)集团有限公司

36 乳山市 玫德集团威海有限公司

37 乳山市 山东安之源防水材料有限公司

38 乳山市 山东金三宝环保设备有限公司

— 4 —

39 高区 山东迪尚职业工装集团有限公司

40 高区 山东华菱电子股份有限公司

41 高区 山东兰海新材料科技有限公司

42 高区 威海光威能源新材料有限公司

43 高区 威海恒瑞新型包装材料有限公司

44 高区 威海华菱光电股份有限公司

45 高区 威海津恒科技有限公司

46 高区 威海世创医疗科技有限公司

47 高区 威海西立电子股份有限公司

48 经区 山东安然纳米实业发展有限公司

49 经区 威海高科医疗设备有限公司

50 经区 威海鸿宇无纺布制品有限公司

51 经区 威海嘉瑞光电科技股份有限公司

52 经区 威海双城电气有限公司

53 经区 威海天达汽车科技有限公司

54 临港区 山东前卫环保设备有限公司

55 临港区 威海奥东金属结构制造有限公司

56 临港区 威海航泰环保设备有限公司

57 临港区 威海利东建筑科技有限公司

58 临港区 威海永柏微电机有限公司